Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

 EDITAL nº 23, de 18 de abril de 2018 - Seleção de Bolsista de Iniciação
Científica e/ou Tecnológica complementar ao Edital n° 19/2018, vinculado ao
Edital IFRS nº 79/2017 - Apoio a projetos para implantação e estruturação de

habitats de inovação e empreendedorismo

Classificação dos inscritos

O  Diretor-geral  do  campus Caxias  do Sul  do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), torna público, o resultado da seleção de bolsistas
inscritos  no  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  Científica  e/ou  Tecnológica
(PROBICT)  na  modalidade  de  Iniciação  Científica  e/ou Tecnológica  no  Ensino  Superior
(BICTES), destinados aos estudantes de nível superior da instituição, referente à cota de
bolsa do projeto selecionado no Edital IFRS nº 79/2017 - Apoio a projetos para implantação
e estruturação de habitats de inovação e empreendedorismo

 Título do projeto Modalidade /
Quantidade de

bolsas

Inscritos Classificação

Implantação de um ambiente maker
no Campus Caxias do Sul

1 BICTES
Leonardo Rafael da

Silva dos Santos
1º

Caxias do Sul, 26 de abril de 2018

__________________________
Juliano Cantarelli Toniolo

Diretor-geral do campus Caxias do Sul
Portaria 313/16

(A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral)

Rua Avelino Antônio de Souza 1730-Caxias do Sul
CEP: 95043-700 Telefone: (54) 3204 – 2107 E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico:   http://www.caxias.ifrs.edu.br

http://www.caxias.ifrs.edu.br/